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MalRe in cm
1/2 Oberweite
Lange ab Schulter

Armel Lange

Mafe in cm
1/2 Oberweite
Lange ab Schulter

Armel Lange

XXS
206 g
10/30

3XL
359 g
10/50

XXS
49,00 cm
69,00 cm
23,50 cm

3XL
73,00 cm
85,00 cm
27,00 cm

XS
221 g
10/50

XS
51,00 cm
71,00 cm
24,00 cm

Lassiges oversized T-Shirt

Gekadmmte, ringgesponnene BIO-Baumwolle, Heavy Single

Rundhalsausschnitt
Halsbund mit Elasthan

Material:

Herkunftsland:

Oberstoff (220 g/m2): 100%

Baumwolle

Bangladesch

Reinigungshinweise:

237¢g
10/50

S
54,00 cm
74,00 cm
24,50 cm

X A

2629
10/50

M
57,00 cm
76,00 cm
25,00 cm

284 g
10/50

L
61,00 cm
78,00 cm
25,50 cm

XL
309 g
10/50

XL
65,00 cm
80,00 cm
26,00 cm

XXL
334¢
10/50

XXL
69,00 cm
82,00 cm
26,50 cm



Verfugbare Farben

B biack (blacke)
M ravy (2960)
sunflower (1235 C)

Features

OEKO
TEX®

STANDARD

5E
+ 3
o w
NG
SR
n O
- I

(& Contains 100%
§ Organically Grown
3 g Cotton Certified

Qe 0CS by CUB53836

. dusty-blue (P 114-8 U)

. deep-purple (P 101-16 C)
. smoky-green (P 123-8 U)

sandstone (406 C)
white (white)

OEKO-TEX® Standard 100
OEKO-Tex® CONFIDENCE IN TEXTILES STANDARD 100 15.0.70467 HOHENSTEIN HTTI Getestet auf
Schadstoffe. www.oeko-tex.com/standard100

OCS Standard

Der Organic Content Standard 100 (OCS 100) ermdglicht es bei der Produktion von Daiber Textilien, den genauen
Anteil an 6kologischem Material in einer Ware zu erfassen und durch die Produktionskette weiter zu verfolgen. Der
Uibergeordnete ,,Content Claim Standard” definiert bei dem OCS unter anderem die Rickverfolgbarkeit von Waren
sowie die Transparenz in der Produktionskette.
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