


Lässiges oversized T-Shirt

Gekämmte, ringgesponnene BIO-Baumwolle, Heavy Single
Rundhalsausschnitt
Halsband mit Elasthan

Material: Oberstoff (220 g/m²): 100% Baumwolle

Herkunftsland: Bangladesch

Reinigungshinweise:

Verfügbare Größen

	XXS	XS	S	M	L	XL	XXL
Gewicht in g	206 g	221 g	237 g	262 g	284 g	309 g	334 g
VPE (Stück je Innenverpackung / Stück je Außenverpackung)	10/30	10/50	10/50	10/50	10/50	10/50	10/50

	3XL
Gewicht in g	359 g
VPE (Stück je Innenverpackung / Stück je Außenverpackung)	10/50

Maße in cm	XXS	XS	S	M	L	XL	XXL
1/2 Oberweite	49,00 cm	51,00 cm	54,00 cm	57,00 cm	61,00 cm	65,00 cm	69,00 cm
Länge ab Schulter	69,00 cm	71,00 cm	74,00 cm	76,00 cm	78,00 cm	80,00 cm	82,00 cm
Ärmel Länge	23,50 cm	24,00 cm	24,50 cm	25,00 cm	25,50 cm	26,00 cm	26,50 cm

Maße in cm	3XL
1/2 Oberweite	73,00 cm
Länge ab Schulter	85,00 cm
Ärmel Länge	27,00 cm

Verfügbare Farben

- black (blackC)
- navy (296C)
- sunflower (1235 C)

- deep-purple (P 101-16 C)
- sandstone (406 C)
- white (white)

- dusty-blue (P 114-8 U)
- smoky-green (P 123-8 U)

Features



OEKO-TEX® Standard 100

OEKO-Tex® CONFIDENCE IN TEXTILES STANDARD 100 15.0.70467 HOHENSTEIN HTTI Getestet auf Schadstoffe. www.oeko-tex.com/standard100



OCS Standard

Der Organic Content Standard 100 (OCS 100) ermöglicht es bei der Produktion von Daiber Textilien, den genauen Anteil an ökologischem Material in einer Ware zu erfassen und durch die Produktionskette weiter zu verfolgen. Der übergeordnete „Content Claim Standard“ definiert bei dem OCS unter anderem die Rückverfolgbarkeit von Waren sowie die Transparenz in der Produktionskette.

Stand: 03.07.2025 - 08:40:59